第 213 回 役員会議事録

日時：2011 年 10 月 9 日(木) 5：00pm  -6：30pm
場所：橋本会長宅

出席者：橋本福雄、橋本とく子、中野啓子、斉藤美子、グローム和美、稲田則夫、

     竹内楽、内藤幸一  順不同-8 名

欠席者：＊ホーキンズロバート、＊ホーキンズアリサ、＊中山千秋、＊鈴木貴之

    ＊小嶋照彦                              （＊は議長へ委任のあった方）

司会：橋本福雄    書記：内藤幸一

1.  前回（9/2011）議事録承認    全会一致で承認

2. 会計報告 (2011 年 9 月度予算報告)   全会一致で承認

  ・ボードマンさんからの配布資料(9 月次報告書)参照。

・ 入金：$130  広告料(Yamato さん)、家族年会費

  支出：$115      PO Box 更新、1 日領事館、補習校支援(運動会飲み物)

    残高：$13,340

3. 報告・検討事項

(1) 東日本大震災義援金募集に関する JANO 活動 進捗

【第 2 次ファンド】

 ・現在$17,572集まった。補習校→領事館の募金用口座を通してへ義援金を送った。

 ・第 1次と合わせて$76,578集まった。500人以上の方に寄付をいただいた。

【第 3 次ファンド】

 ・第 3次ファンドを 9/18/2011にスタートさせた。領事館の募金用口座が来年の 3月まで

  開かれている。

 ・今のところ第 3次に関するイベントの計画は無い。何か新しい案を提案してください。

 ・JCUでシンポジウムが行われるため、募金箱を設置するのはどうか。

 ・ファンフェアー(補習校イベント)で募金箱を用意する。

(2) JANO 会員名簿

  ・中野さんより配布されたドラフトを参照。

  ・本文を修正、フォームを整え、今月中に発行する(10/20)。

   稲田さんにフォローしていただく。返信期限は 11/20 とする。

  ・下記を明示する。

  - 自由意志のものであること。

  - いつ頃配布されるか (年明け発行)。

         - 全員へ配布される(名簿に表示されない方も受け取る)。

  - 完全にダイレクトメールは防止できないことが前提。

   - ハードコピーの名簿を発行する。

   - 名簿に表示を希望する,しないにかかわらず、両者より表示内容確認書をいただく。

  ・法人会員から返信が来ない場合は、法人会員の代表に連絡する。

(3) 2012 年新年会について

 ・1/8/2012(日)に Pacific か修平にて開催する。今月中に決定し、案内を領事館へ送る。

 ・委員長：竹内さん、副委員長：ありささん、内藤。

(4) 1 日領事館について

 ・9/13/2011 修平にて開催。斉藤さん、中野さん、谷村さんの 3 人のチームワークで

  無事終了。

 ・非会員が多かった。JANO の名前を何らかの形で知っているが、「JANO とは何」

 「何をやっているところ」がよく分からないようである。

 ・JANO としては困った時に、どんな方にでも力が発揮できることが大事。

(5) Web チーム活動報告

 ・日常的な活躍で会員も増えている。

 ・Web サイトがかなり充実している。

 ・10 月にチームメンバーの会合有り(活動費をしっかり使ってください)。

 ・(チームより提案)  Cleveland  Indians の福留選手を補習校や JANO へ招待し、

   何かイベントができないか。

(6) 補習校からの議題

 ・運動会は 9/17/2011 に実施。

    - 桜ピクニックで余った飲み物、不足分も JANO より支給いただきました。

 ・12/10/2011 ファンフェアー開催。JANO のブースを設置する。

(7) 役員補充について

 ・昨年、役員選出依頼のレターを企業へ送付したが、良い返事はいただけなかった。

 従来の方法では厳しいようである。

・日本人駐在員の多い企業に交渉する。

     (GOOD YEAR さん、日本ペイントさん、住友ゴムさん、KOYO さん)

・新年会にて、企業代表招待者の方々に役員選出の協力を打診する。

(8) その他

・来年度の役員役割分担について、震災の時の義援金活動についてご協力いただいた

 藤田浩之さんに JANO 相談役として活動していただけるよう依頼する。

・10/21/2011   Greater Cincinnati 日米協会(JASGC)年次晩餐会 – ありがとう友達の絆

 - 橋本会長参加。JANO の直面している問題に対して相談できる方がいらっしゃるはず。

次回役員会：2011 年 11 月 10 日（木）6:30pm ～ 場所 修平

(司会：中山 書記：内藤)